
 ,

　

発行所：平野台公民館

電 話：５９６-３５３９

令和３年１月１日

第３７９号

１ 月の主な行事予定

５日（火） 初出

9;00〜

９日（土） 平野文庫 七草がゆ

中止

10日（日） どんど焼き

中止

13日（水） 組長会

19;30〜

14日（木） 食改善定例会

10;00〜

22日（金） 福祉部定例会

中止

。

令和2年11月29日（日）に「第１回平野台子ども食堂」を開催しました

ところ、小学生及びシニアクラブの方々約200名の参加があり大好評でし

た。よって令和3年1月末日頃に第2回開催を計画しております。レシピは、

今回もチャイルドケアセンター支給の「牛肉」「鰻のかば焼き」及び「猪

肉のひき肉」です。レシピは楽しみにして下さい。今回も食改善、子ども

会、幹事他の皆様、お手伝い宜しくお願い致します。

区民の皆様、新年明けましておめでとうございます。
令和2年は、2月に始まった「コロナウイルス」との戦いに明け暮れた1年でありま

した。区の行事もほとんどが中止になり非常に残念で申し訳なく思っております。新年

を迎えましても「コロナ」の感染者数が衰える気配もなく闘いは続きそうです。区民の

皆様に於かれましては「コロナ感染予防」を徹底され平野台から「感染者」が出ないこ

とを願っております。令和3年度は、通年通リ行事活動を計画し、昨年度の悔しさも含

めて楽しく行事が開催出来ることを願っております。

平野台区の「安全、安心対策」につきましては、山際の法面危険除去工事が、レッド

ゾーン解除に向け着実に実施されていることを報告申し上げます。又昨年はあまり良い

事が無い中、年末（12月15日）に須田清志様より素晴らしい贈り物「軽トラック」を

頂きました。今後は、須田様のご意向に沿い区民の皆様への「貸し出し」も行い「平野

台区」全体で有効活用させて頂きたいと思っております。

結びに本年も「平野台区」の活動に対しご理解、ご協力を賜りますと共に、区民の皆

様のご健勝とご多幸を心より祈念し、新年のご挨拶と致します。

区長 永野元生

第2回 開催します
令和3年新春の1月10日に予定しておりまし

た、正月用注連縄飾りを焼いて「家内安全」

を祈願する恒例の「どんど焼き」を「コロナ

感染防止対策」の為、中止にさせて頂きまし

た。来年は、今年の分も含め「コロナ」を克

服して盛大に開催出来ることをお祈りします。

つきましては、今年の注連縄飾りは、通常の

「燃えるゴミ」として処分して頂きます様、

よろしお願い致します。

新年恒例の「どんど焼き」

中止のお知らせ

平野台区に「軽トラック」が来ました。

この度、平野台にお住いの「須田清志様」のご厚意により、平野台区に「軽ト

ラック」を寄贈して頂きました。12月15日（火）に「キー」の引き渡しがあり、

区長が区民を代表して有難く受け取りました。「これから、広く区民の皆様の御役

に立てれば幸いです」とのお言葉がありました。皆様に使用して頂くにあたっての

概略は下記の通りです。ご協力お願い致します。

記

・使用可能日 令和3年1月5日以降 月曜〜土曜

・使用者 区民及び区の活動組織

・使用料 ２０KMまで５００円 以降１０KM毎に２００円

＊その他 詳しくは公民館に問い合わせてください。

まず、「安全祈願」

スズキ 「キャリー」新車です

参列者の皆様です




